COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 3

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO SESC/DR-PE Nº 039/2023 (C/S)

Prezados Senhores,

Ao sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, na sala localizada no 4º andar do
edifício sede do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, foi registrada a utilização da
Ata de Registro de Preços da empresa abaixo identificada, para aquisição por meio de
processo homologatório vigente, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO
TECNOLÓGICA DE GESTÃO DE CANAIS DE VENDA ONLINE (CHANNEL MANAGER –
CM), GESTÃO DE MEIOS DE HOSPEDAGEM (PROPERTY MANAGEMENT SYSTEM- PMS)
E BACKOFFICE PARA HOTELARIA, CONTEMPLANDO O SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO E SUPORTE, conforme descrito no quadro contido neste documento,
resultante do processo licitatório, Pregão Eletrônico Nº 22/01.00125-PG (Sesc-GO), com
Sistema de Registro de Preços, tendo o Sesc/DR-PE atuado como figura de Entidade
participante, com o propósito de atender a rede hoteleira de Garanhuns, Triunfo e Guadalupe.
As especificações técnicas constantes do referido processo, assim como a Ata de Registro de
Preços (ARP), integram a presente Ata, independentemente de transcrição.

Conforme subitem 2.2 da minuta da Ata de Registro de Preços (ANEXO IV do edital), o serviço
será realizado de acordo com as necessidades do Sesc/DR-PE, mediante emissão de contrato
ou documento equivalente, que autorizará sua efetiva prestação de acordo com as condições
estabelecidas na referida Ata.

A empresa vencedora da aludida licitação foi a NEWHOTEL CHECK-IN SISTEMAS PARA
HOTELARIA LTDA (CNPJ/MF: 01.432.935/0001-00), sendo o valor estimado/registrado para o
Sesc/DR-PE de R$ 306.857,88 (trezentos e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e oito centavos).

Conforme consta nos autos do processo, os preços, as quantidades e as especificações dos
produtos constantes da Ata de Registro de Preços, em atendimento ao Sesc/DR-PE, como
também o fornecedor, foram registrados conforme a tabela abaixo:

ITEM
(Conforme

ARP)
DESCRIÇÃO QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1.2

Licenciamento de software/solução
integrada de Gestão de Canais de
Venda Online (Channel Manager)
na modalidade SaaS para usuários
ilimitados considerando módulos de
motor de reservas, atendimento ao
cliente, website e gestão da oferta
das UH’s junto às OTA’s (Online
Travel Agency) para hotéis com
mais de 60 UH’s e menos (ou igual)
que 150UH’s

2 11.400,00 22.800,00

1.3
Licenciamento de software/solução
integrada de Gestão de Canais de
Venda Online (Channel Manager)

1 7.200,00 7.200,00

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 3

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM
(Conforme

ARP)
DESCRIÇÃO QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

na modalidade SaaS para usuários
ilimitados considerando módulos de
motor de reservas, atendimento ao
cliente, website e gestão da oferta
das UH’s junto às OTA’s (Online
Travel Agency) para hotéis com
menos de 60 UH’s

2.2

Licenciamento de software/solução
integrada de Gestão de Meios de
Hospedagem (PMS) na modalidade
SaaS para usuários ilimitados
considerando módulos de
atendimento ao cliente, recepção,
governança, manutenção, A&B
(Alimentos e Bebidas) e PDV (Ponto
de Venda) para hotéis com mais de
60 UH’s e menos (ou igual) que 150
UH’s

2 66.000,00 132.000,00

2.3

Licenciamento de software/solução
integrada de Gestão de Meios de
Hospedagem (PMS) na modalidade
SaaS para usuários ilimitados
considerando módulos de
atendimento ao cliente, recepção,
governança, manutenção, A&B
(Alimentos e Bebidas) e PDV (Ponto
de Venda) hotéis com  menos (ou
igual) de 60 UH’s

1 60.000,00 60.000,00

3.2

Licenciamento de software/solução
integrada de Backoffice para
Hotelaria na modalidade SaaS para
usuários ilimitados considerando
módulos financeiro e administrativo
para hotéis com mais de 60 UH’s e
menos (ou igual) que 150 UH’s

2 12.000,00 24.000,00

3.3

Licenciamento de software/solução
integrada de Backoffice para
Hotelaria na modalidade SaaS para
usuários ilimitados considerando
módulos financeiro e administrativo
para hotéis com menos (ou igual)
de 60 UH’s

1 10.800,00 10.800,00

4.1

Suporte pós-implantação da
solução envolvendo: Atualização de
pacotes de correção dos sistemas;
Manutenções preventivas,
adaptativas e corretivas;
Acompanhamento de atividades de

12 2.671,49 32.057,88

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 3 de 3

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM
(Conforme

ARP)
DESCRIÇÃO QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

infraestrutura; Deployment de
customizações já realizadas entre
unidades do Sesc

4.2

Implantação da solução
envolvendo: Parametrização e
homologação da solução
CONTRATADA junto aos usuários-
chave; Treinamento aos usuários-
chave; Implantação e operação
assistida.

3 6.000,00 18.000,00

FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO REGISTRADO:

RAZÃO SOCIAL: NEWHOTEL CHECK-IN SISTEMAS PARA HOTELARIA LTDA
CNPJ/MF: 01.432.935/0001-00
ENDEREÇO: Rua São Vicente de Paula, nº 246, Agronômica, Florianópolis-SC, CEP: 88.025-
330.

REPRESENTANTE LEGAL: Enrique Alexis Leon Reinoso, cubano.
CPF/MF: 238.296.558-43, Carteira de Identidade nº G220187QD, expedida pela IRENEX-SP.

Recife, 7 de julho de 2023.

Ivo Teruo Shimada
CPL

Cleyton Douglas Farias dos Santos
CPL

Márcia Roberta Mágero Elihimas
CPL